C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015
(Do Sr. Goulart)

Requer a retirada de assinatura aposta ao

PDC nº 30 de 2015, que dispõe sobre sustar a

Resolução nº 12, de 16 de janeiro de 2015, do

Conselho Nacional de Combate à

Discriminação e Promoções dos Direitos de

Lésbicas, Gays, Travestis e Transexuais –

CNDC/LGBT.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, § 4º do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados (RIDC), requeiro a V. Exª, a retirada da minha assinatura

aposta ao PDC nº 30 de 2015, que dispõe sobre sustar a Resolução nº 12, de

16 de janeiro de 2015, do Conselho Nacional de Combate à Discriminação e

Promoções dos Direitos de Lésbicas, Gays, Travestis e Transexuais –

CNDC/LGBT, que “Estabelece parâmetros para a garantia das condições de

acesso e permanência de pessoas travestis e transexuais – e todas aquelas

que tenham sua identidade de gênero não reconhecida em diferentes espaços

sociais – nos sistemas e instituições de ensino, formulando orientações quanto

ao reconhecimento institucional da identidade de gênero e sua

operacionalização.

Sala das Sessões,        de                              de 2015.

Deputado GOULART
PSD/SP